
 

1 
 

Università degli Studi del Sannio 
U.O. Patrimonio Economato e SPP 

    

Decreto 
Oggetto: Fornitura e posa in opera di materiale grafico per l’identità visive per il Polo Didattico DST Via dei 

Mulini, Benevento. Affidamento ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla 

Società a Responsabilità Limitata “Giudice”, C. F. e P. IVA 07267100639. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 

2012, n. 781, e pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

Serie Generale, del 3 luglio 2012, n. 153, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e 

successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047, ed, in particolare, l’articolo 41; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza, la Contabilità e il Controllo di Gestione” 

con l’annesso “Manuale della Contabilità e del Controllo di Gestione”, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2014 e emanato dall’Università degli Studi del Sannio con 

Decreto Rettorale del 18 dicembre 2014, n. 1200; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, assunta nella seduta del 28 aprile 2021, con la 

quale: 

- è stata autorizzata la rideterminazione del limite massimo per la assunzione di “impegni di budget” in: 

 € 75.000,00 escluso IVA, per il Rettore; 

 € 50.000,00 escluso IVA, per il Direttore Generale e per i Direttori dei Dipartimenti; 

- è stato confermato il predetto limite anche per gli anni successivi, fatte salve eventuali, diverse 

determinazioni assunte in merito dal Consiglio di Amministrazione con le modalità previste 

dall’articolo 6, comma 1, del ”Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza, la Contabilità 

e il Controllo di Gestione”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., con il quale è stato adottato il nuovo “Codice 

degli Appalti Pubblici e dei Contratti di Concessione”, ed, in particolare l’articolo 36 al: 

- comma 2, lettera a); 

- comma 6-bis, il quale statuisce che “… ai fini dell’ammissione e della permanenza degli operatori 

economici nei mercati elettronici di cui al comma 6, il soggetto responsabile dell’ammissione 

verifica l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 su un campione significativo di 

operatori economici. Dalla data di entrata in vigore del decreto provvedimento di cui all’articolo 81, 

comma 2, tale verifica è effettuata attraverso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici di cui 

all’articolo 81, anche mediante interoperabilità fra sistemi. I soggetti responsabili dell’ammissione 

possono consentire l’accesso ai propri sistemi agli operatori economici per la consultazione dei 

dati, certificati e informazioni disponibili mediante la Banca dati di cui all’articolo 81 per la 

predisposizione della domanda di ammissione e di permanenza nei mercati elettronici”; 

VISTE le "Linee Guida n. 3", recanti "Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con 

Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate con Delibera Anac n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  

VISTE le "Linee Guida n. 4", recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici", approvate con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed e aggiornate con Delibera Anac n. 206 

del 1° marzo 2018;  

VISTA la necessità di dover procedere all’affidamento di dover procedere all’affidamento dei servizi in 

parola al fine di completare l’allestimento del nuovo edificio di Via dei Mulini ed in particolare: 







2 

 

 Scritta "UNISANNIO" da realizzare in polistirene espanso trattato con resina fibro-rinforzata per 

esterno e verniciate (lettere I-S-N-I) e in vinile adesivo prespaziato ad intaglio color oro (lettere U-N-

A-N-O) per un ingombro totale di cm.600x300; 

 Pannello Palazzo Cubo : composizione da realizzare mediante sovrapposizione di n.3 pannelli 

communication sp.19mm sagomati ( misure cm.115x240 - cm.120x97 - cm.125x116 ) come da 

progetto esecutivo e ricoperti da adesivo super rinforzato HEXIS VCSR200WMI1 pre-stampato in 

HD  

 Pannello: composizione da realizzare mediante sovrapposizione di n.2 pannelli communication 

sp.19mm sagomati da cm.113x110 e cm.115x115 come da progetto esecutivo e ricoperti da 

adesivo super rinforzato HEXIS VCSR200WMI1 pre-stampato in HD; 

 n.1 composizione di dimensioni cm.460x26 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Paul Klee 

 n.1 composizione di dimensioni cm.270x60 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Luis Pasteur 

 n.1 composizione di dimensioni cm.715X300 + cm.660x300 da realizzare in vinile adesivo pre-

spaziato, intagliato e sagomato come da file esecutivo, raffigurante immagini e citazione del Don 

Chisciotte della Mancia da applicare direttamente a parete; 

 composizione di dimensioni cm.100x100 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Marie Curie da applicare direttamente   

n.1 composizione di dimensioni cm.119x200 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato 

e sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Honorè de Balzac 

 n.1 composizione di dimensioni cm.370x300 + cm.370x130 da realizzare in vinile adesivo pre-

spaziato, intagliato e sagomato come da file esecutivo, raffigurante immagini del Don Chisciotte 

della Mancia da applicare direttamente a parete: 

 n.1 composizione di dimensioni cm.1360x300 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato 

e sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Max Blanc 

 n.1 composizione di dimensioni cm.350X300 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato 

e sagomato come da file esecutivo, raffigurante immagini del Don Chisciotte della Mancia 

 Lettere realizzate in vinile adesivo pre-spaziato di colori vari, intagliato e sagomato come da file 

esecutivo, da applicare direttamente a parete; 

 n.1 composizione di dimensioni cm.120x57 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Albert Einstein; 

  n.1 composizione di dimensioni cm.120x57 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Bruce Springsteen 1: 

  n.1 composizione di dimensioni cm.700x55 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Gino Strada 

  n.1 composizione di dimensioni cm.700x94 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Francesco De Gregori 

  n.1 composizione di dimensioni cm.100x100 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato 

e sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Rita Levi Montalcini 

 n.1 composizione di dimensioni cm.626x52 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato e 

sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Margherita Hack 

 n.1 composizione di dimensioni cm.135x150 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato 

e sagomato come da file esecutivo, raffigurante citazione di Bruce Springsteen 2 

 n.1 composizione di dimensioni cm.226x190 da realizzare in vinile adesivo pre-spaziato, intagliato 

e sagomato come da file esecutivo, raffigurante immagine del Don Chisciotte della Mancia; 

VISTA l’offerta che è stata effettuata a seguito della Trattativa Diretta n° 1984792mediante la 

piattaforma di “e-procurement” MEPA per un importo in € 9.000,00 oltre l’IVA; 

ACCERTATA dal RUP la congruità dell’offerta in relazioni ad analoghi servizi; 

PRESO ATTO che: 



3 

 

 è stato individuato, per tutte le attività inerenti il predetto servizio integrato, l’operatore economico 

Società a Responsabilità Limitata “Giudice”, C. F. e P. IVA 07267100639, regolarmente iscritto 

nell’albo dei fornitori di Ateneo nella categoria “servizi di comunicazione”; 

 lo stesso operatore economico è in possesso dei requisiti richiesti di qualità, affidabilità e 

competenza per l’espletamento del servizio oggetto del presente affidamento; 

DATO ATTO che il contratto si perfezionerà tramite la sottoscrizione digitale del documento di stipula 

generato automaticamente dal MePa e che le clausole negoziali sono contenute nella documentazione 

della trattativa diretta; 

ATTESA la necessità di procedere all’acquisto; 

VISTO il Bilancio unico d’ateneo di previsione Annuale per l’esercizio 2022, composto dal “budget 

economico” e dal “budget degli investimenti” unico di ateneo, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 22 dicembre 2021; 

ACCERTATA  la disponibilità del “budget di costo”, 

DECRETA 

Articolo 1 -  Per le motivazione espresse in premessa, è autorizzato l’affidamento della “Fornitura e posa 

in opera di materiale grafico per l’identità visive per il Polo Didattico DST Via dei Mulini, Benevento”, alla 

Società a Responsabilità Limitata Società a Responsabilità Limitata “Giudice”, con sede legale in Napoli, alla 

Via Via Brecce a Sant'Erasmo, n. 112, C. F. e P. IVA 07267100639, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera 

a) del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. 

Articolo 2 - È autorizzato l’utilizzo del “budget di costo” per un totale complessivo pari ad € 10.980,00, IVA 

compresa, mediante la sua imputazione alla voce COAN CA.04.40.01.01, denominata “Cancelleria e altri 

materiali di consumo”, del Bilancio Unico Annuale per l'Esercizio 2022 (COAN anticipata di riporto n. 

55/2022). 
 

Il presente decreto sostituisce il Decreto Direttoriale n. 28/2022 del 13/01/2022 a causa di un errore materiale     
 

 

Benevento, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gianluca Basile 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

 

 

 


		2022-01-25T11:18:12+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




